
CU C5 311 
  

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

  

COMITATO REGIONALE LAZIO 
  

Via Tiburtina, 1072 - 00156 ROMA 
Tel  06 416031 (centralino) -  Fax  06 41217815 

  
Indirizzo Internet: lazio.lnd.it  
e-mail: crlnd.lazio01@figc.it   

 

  

 Risultati:                                                                                                          Pag. 2    

 Giustizia Sportiva  Pag. 2    

      
      
      

      
      
      
      
      
      
      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Stagione Sportiva 2023-2024 

Comunicato Ufficiale N°311 del 03/05/2024 

 Attività di Calcio a Cinque 

INDICE 



CU C5 311 
  

RISULTATI          
 

 

Campionato:  47 UNDER 15 C5 REGIONALI FEMM.LI 

Girone:  B    

Giorn.:  05 R  VIS FONDI     FUTSAL BASIC ACADEMY     V.D.G.S.   

 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo, ALESSANDRO CAVANNA, assistito dal rappresentante dell’A.I.A., CESARE 
CORSETTI nella seduta del 03.05.2024, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si 
riportano:  
 

CAMPIONATO GIOVANISSIMI C5 REG. FEMMINILI   

GARE DEL 29/ 4/2024  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

gara del 29/ 4/2024 VIS FONDI - FUTSAL BASIC ACADEMY 

Il Giudice Sportivo,  

preso atto del ricorso presentato dalla Società VIS FONDI, relativo alla gara di cui in epigrafe, 
preliminarmente rileva che lo stesso non rispecchia i requisiti previsti dal punto 1), del Comunicato Ufficiale 
N. 156/A della F.I.G.C. del 2 febbraio 2024 "Abbreviazione termini ultime 4 giornate".  

Nello specifico, si evidenzia che il ricorso non è stato inviato, entro le ore 11:00 del giorno successivo in cui 
si è svolta la gara, come previsto dal citato Comunicato Ufficiale.  

P.Q.M. 

DELIBERA 

1. di dichiarare inammissibile il ricorso proposto dalla Società VIS FONDI;  

2. di convalidare il risultato della gara, conclusasi con il seguente punteggio: VIS FONDI - FUTSAL BASIC 
ACADEMY 0-6  

3. Il contributo va incamerato.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 300,00 VIS FONDI  
Perchè propri sostenitori, nel corso della gara ed in più occasioni, incitavano le proprie calciatrici a 
commettere atti di violenza nei confronti delle avversarie. Al 15' del secondo tempo detti sostenitori, 
reiterando tale comportamento,creavano uno stato di tensione in campo che causava la temporanea uscita 
di tutte le calciatrici dal terreno di gioco, costringendo l'Arbitro a sospendere la gara per circa 2 minuti. Solo 
grazie all'intervento dei Dirigenti della Società avversaria la situazione si è poi normalizzata.  
 

Le ammende comminate con il presente Comunicato Ufficiale devono essere versate al Comitato 

Regionale Lazio entro e non oltre 14 giorni dalla data di pubblicazione del presente Comunicato 

             IL GIUDICE  SPORTIVO 
                       (Alessandro Cavanna)  

Pubblicato in Roma  il 03 MAGGIO 2024 

  
 IL SEGRETARIO                                                                        IL  PRESIDENTE  
  Claudio Galieti                                                                             Melchiorre Zarelli 


